НАЦЫЯНАЛЬНАЯ
АКАДЭМІЯ   НАВУК

БЕЛАРУСІ

 НАЦИОНАЛЬНАЯ
АКАДЕМИЯ   НАУК

БЕЛАРУСИ

З А Г А Д   ПРИКАЗ

19.07.2010 № 86

г.   Мiнск  г. Минск

09

О создании экспертного совета
Национальной академии наук Беларуси по
управлению интеллектуальной
собственностью

В целях повышения эффективности охраны и управления

интеллектуальной собственностью в НАН Беларуси, для рассмотрения
вопросов, связанных с приобретением имущественных прав на результаты
научно-технической деятельности и распоряжением этими правами, а также
для обеспечения коллегиального решения иных вопросов по управлению
интеллектуальной собственностью, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующий экспертный совет НАН Беларуси
по управлению интеллектуальной собственностью (далее – совет) в составе
согласно Приложению 1.

2. Возложить на совет функции по рассмотрению вопросов, связанных
с приобретением имущественных прав на результаты научно-технической
деятельности и распоряжением этими правами.

3. Утвердить Положение о совете (Приложение 2).
4. Ввести в штатное расписание управления государственных

программ вакантную единицу главного специалиста.
5. Возложить функции по организации и контролю за деятельностью

по охране и управлению интеллектуальной собственностью в НАН Беларуси
на управление государственных программ.

6. Признать утратившим силу п. 3 распоряжения от 26.11.2009 №50.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

Первого заместителя Председателя Президиума НАН Беларуси Витязя П.А.

Председатель Президиума
Национальной академии
наук Беларуси  М.В.Мясникович

Приложение 1 к приказу Председателя
Президиума Национальной академии
наук Беларуси
от 19.07.2010 № 86

СОСТАВ
Экспертного совета Национальной академии наук по
управлению интеллектуальной собственностью

Рахманов
Сергей Кимович

заместитель Председателя Президиума
Национальной академии наук Беларуси
(председатель)

Чижик
Сергей Антонович

главный ученый секретарь НАН Беларуси
(заместитель председателя)

Солонович
Иван Фёдорович

начальник управления государственных
программ
(секретарь)

Азаренко
Владимир Витальевич

заместитель академика-секретаря отделения
аграрных наук

Гракович
Александр Александрович

 заместитель академика-секретаря отделения
медицинских наук

Заборовский
Александр Михайлович

помощник Председателя Президиума НАН
Беларуси

Ильюшевич
Нина Николаевна

заместитель начальника управления
бухгалтерского учета и отчетности

Килин
Сергей Яковлевич

заместитель академика-секретаря отделения
физики, математики и информатики

Кривошеев
Николай Константинович

начальник юридического отдела

Левкович
Василий Иванович

заместитель академика-секретаря отделения
гуманитарных наук и искусств

Усанов
Сергей Александрович

исполняющий обязанности академика-
секретаря отделения химии и наук о Земле

Мухина
Ирина Вячеславовна

заместитель начальника контрольно-
ревизионного управления

Негодович
Григорий Дорофеевич

начальник отдела отдел режимно-секретной
деятельности

Панов
Александр Николаевич

заместитель начальника управления
производственной и инновационной
деятельности

Подкопаев
Владимир Викторович

начальник управления международных
связей

Рассадина
Валентина Вацлавовна

заместитель академика-секретаря отделения
биологических наук

Сидорова
Ирина Аркадьевна

заместитель начальника планово-
финансового управления

Хейфец
Михаил Львович

заместитель академика-секретаря
отделения физико-технических наук

Щукин
Александр Валерьевич

начальник отдела правовых исследований
Центра системного анализа и
стратегических исследований